ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 122
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _31.07. 2013 г.

N_152___

      п.Мирный

Об    утверждении     схемы        размещения

нестационарных      торговых          объектов

на территории муниципального образования

«Мирненское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 N 135а «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение», создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  1 категории Седова В.И.

И.О. Главы Мирненского поселения

Е.В. Вылегжанина

Приложение к постановлению

Администрации Мирненского

Сельского поселения

От _31.07.2013 N _152__

СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

п.Мирный

1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – п.Мирный, ул.Трудовая (около КСЦ «Радость» п.Мирный)

Ассортимент продаваемых товаров – одежда, обувь

Тип нестационарного объекта – торговая палатка

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – п.Мирный, ул.Трудовая (около дома N 1а)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

3. Нестационарный торговый объект N 3:

Место нахождения – п.Мирный, МКР «Мирный» ул.Центральная

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

4. Нестационарный торговый объект N 4:

Место нахождения – п.Мирный, МКР «Молодежный» (въезд в микрорайон)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

п.Трубачево

1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – п.Трубачево, ул.Кедровая

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – п.Трубачево, ул.Зелёная

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

д.Малое Протопопово

1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – д.М.Протопопово, ул.Лесная (около остановки)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – д.М.Протопопово, ул.Заречная (около дома N 6)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

д.Большое Протопопово

1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – д.Б.Протопопово, ул.Советская (около остановки)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – д.Б.Протопопово, ул.Равенства (напротив дома N 15)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

3. Нестационарный торговый объект N 3:

Место нахождения – д.Б.Протопопово, о/л «Восход» (около дома N 13)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

4. Нестационарный торговый объект N 4:

Место нахождения – д.Б.Протопопово, о/л «Восход» (около остановки)

Ассортимент продаваемых товаров – одежда, обувь

Тип нестационарного объекта – торговая палатка

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

д.Плотниково
1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – д.Плотниково ул.Рабочая (около дома N 15)

Ассортимент продаваемых товаров – одежда, обувь

Тип нестационарного объекта – торговая палатка

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – д.Плотниково ул.Рабочая (около дома N 14)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

п.Аэропорт
1. Нестационарный торговый объект N 1:

Место нахождения – п.Аэропорт (около остановки «Лавка»)

Ассортимент продаваемых товаров – одежда, обувь

Тип нестационарного объекта – торговая палатка

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

2. Нестационарный торговый объект N 2:

Место нахождения – п.Аэропорт (около дома N 3)

Ассортимент продаваемых товаров – одежда, обувь

Тип нестационарного объекта – торговая палатка

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

3. Нестационарный торговый объект N 3:

Место нахождения – п.Аэропорт (около дома N 2)

Ассортимент продаваемых товаров – продовольственные товары

Тип нестационарного объекта – киоск

Период размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.08.2013 г.

N  152

      п.Мирный

Об организации  проведения публичных

слушаний   по   утверждению     проекта

генерального    плана    муниципального

образования    «Мирненское      сельское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение» от 28.02.2006 N 7, Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить проведение публичных слушаний по утверждению проекта Генерального плана Мирненского сельского поселения  на 16.08.2013 г. в 17.00 в Доме культуры п.Мирный по адресу: Томская область, Томский район, п.Мирный, ул. Трудовая, д. 2.

2. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний - Седова В.И. специалиста 1 категории по землеустройству и имуществу. Назначить секретарем публичных слушаний – Вылегжанину Е.В. Управляющего делами.

3. Утвердить порядок участия граждан в публичных слушаниях по утверждению проекта Генерального плана Мирненского сельского поселения согласно приложению.

4.
Ответственному лицу Е.В. Вылегжаниной, Управляющему Делами Администрации, осуществлять прием письменных замечаний и предложений по утверждению проекта Генерального плана Мирненского сельского поселения  от жителей Мирненского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, п.Мирный, ул. Трудовая,  10, тел. 955-198, в Администрации Мирненского сельского поселения.

5.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и на официальном сайте Мирненского сельского поселения.

И.О. Главы Мирненского поселения

   Е.В. Вылегжанина

Приложение  к постановлению

Администрации Мирненского

сельского поселения

от 01.08.2013  года  №

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящий Порядок разработан  в целях  обеспечения участия населения в обсуждении  проекта постановления «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Мирненское сельское поселение»  (далее именуется - сельское поселение)  и регулирует порядок участия граждан сельского поселения в обсуждении проекта постановления «Об утверждении Генерального плана Мирненского сельского поселения» (далее именуется – проект Генерального плана), а также учета мнения населения по проекту Генерального плана Мирненского сельского поселения.

1. Участие граждан в обсуждении  проекта  Генерального плана осуществляется  путем  участия населения в  публичных слушаниях по проекту Генерального плана и  направления жителями сельского поселения письменных предложений и замечаний по проекту Генерального плана  в  Администрацию Мирненского сельского поселения.

2. Проект Генерального плана подлежит официальному опубликованию Администрацией сельского поселения  в  информационном  бюллетене  сельского поселения и официальном сайте Мирненского сельского поселения.

3. Проект  Генерального плана для всеобщего ознакомления (обнародования) вывешивается на официальном информационном стенде  Администрации сельского поселения.

Информационный бюллетень  с текстом проекта постановления «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Мирненское сельское поселение»  распространяется на территории сельского поселения следующим образом:

 -  по  2 экземпляра направляется в библиотеку п.Мирный, библиотеку п.Аэропорт,  комендантскую о/л «Восход», Областную библиотеку им.А.С. Пушкина где  должен находиться в свободном доступе для всех жителей  сельского поселения.

4. Письменные замечания  и предложения по проекту Генерального плана направляются  в Администрацию Мирненского сельского поселения  по адресу: Томская область, Томский район, п. Мирный ул. Трудовая д.10 в течение 15-ти дней с даты выпуска информационного бюллетеня  с опубликованным  проектом Генерального плана.

5. Публичные слушания по обсуждению проекта  Генерального плана  назначаются  постановлением администрации сельского поселения  не ранее чем через 15 дней  и не позднее чем через 20 дней со дня опубликования проекта Генерального плана. Администрация сельского поселения  назначает дату, время  и  место проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана.  Постановление Администрации сельского поселения о назначении публичных слушаний  подлежит опубликованию (обнародованию).

6. В публичных слушаниях  вправе участвовать жители сельского поселения, достигшие  18-ти летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие  на территории  сельского поселения.

7. Подготовку и проведение публичных слушаний, а также прием и учет предложений граждан по проекту Генерального плана осуществляет Глава Мирненского поселения (далее – организатор публичных слушаний).

Документационное обеспечение учета мнений, предложений и замечаний по проекту Генерального плана осуществляет секретарь публичных слушаний, назначаемый организатором публичных слушаний.

8. Публичные слушания проводятся  в виде совместного собрания  Главы поселения, населения  сельского поселения, которые имеют право решающего голоса  при обсуждении проекта Генерального плана Мирненского сельского поселения.  С правом совещательного голоса  в публичных слушаниях вправе участвовать  специалисты  в области права, градостроительства, землеустройства а также в иных областях, эксперты,  представители органов местного самоуправления  Томского района, представители органов государственной власти.

9. До начала публичных слушаний секретарем производится регистрация участников публичных слушаний. В листе  регистрации  указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения,  адрес места жительства участников публичных слушаний.

10.  При проведении публичных слушаний устанавливается  следующий регламент:

- докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;

- для  выступлений по обсуждению проекта устава – не более 7 мин;

- для реплик и замечаний – не более 3 минут.

До начала обсуждения  проекта Генерального плана организатор публичных слушаний предлагает присутствующим записаться  для выступлений по проекту Генерального плана.

11. Обсуждение проекта Генерального плана начинается с доклада организатора публичных слушаний, который кратко излагает основное содержание проекта Генерального плана, аргументирует необходимость принятия проекта Генерального плана,  информирует о предложениях и замечаниях, поступивших до дня проведения публичных слушаний.

12.  При проведении публичных слушаний секретарем ведется протокол публичных слушаний  по проекту Генерального плана. Протокол подписывает организатор и секретарь публичных слушаний.

13. После завершения обсуждения проекта Генерального плана участниками публичных слушаний  принимается одно из следующих решений:

- одобрить проект Генерального плана Мирненского сельского поселения в предложенной редакции;

- одобрить проект Генерального плана Мирненского сельского поселения с учетом замечаний и предложений.

Решение принимается открытым голосованием путем подачи голоса «за», «против», «воздержался». Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение считается принятым, если за него проголосовало  более половины от числа  участников публичных слушаний.

14. Организатор публичных слушаний в течение 2-х дней со дня  проведения  публичных слушаний подготавливает заключение  по итогам публичных слушаний, в котором в обязательном порядке указываются:

- наименование нормативного правового акта, вынесенного на публичные слушания;

-  дата, время и место проведения публичных слушаний;

-  количество граждан сельского поселения, принявших участие в публичных слушаниях;

- количество голосов, поданных «за» или «против», а также количество воздержавшихся при вынесении решения по проекту Генерального плана Мирненского сельского поселения;

- решение по результатам публичных слушаний.

Заключение подписывается  организатором публичных слушаний и вместе с протоколом публичных слушаний передается в Администрацию Мирненского сельского поселения.

Заключение по результатам публичных слушаний незамедлительно подлежат опубликованию (обнародованию) в том же порядке, что и проект постановления Администрации сельского поселения.

15. Настоящий порядок вступает в силу с момента его  опубликования  в информационном бюллетене  сельского поселения.

И.О. Главы поселения

(Главы Администрации)

Е.В. Вылегжанина

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____  2013 г.

N______

      п.Мирный

О  внесении  изменений    и   дополнений    в

Административный         регламент            по

по       формированию     списка         граждан

нуждающихся   в древесине для собственных

нужд по Мирненскому сельскому поселению,

утвержденному      постановлением      Главы

Администрации     Мирненского    поселения

N 147 от 02.07.2012 года

Руководствуясь Законом Томской области от 09.08.2007 г. N 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд» (в редакции Закона Томской области от 17.12.2013 N 235-ОЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по формированию списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд по Мирненскому сельскому поселению, утвержденному постановлением Главы администрации Мирненского поселения N 147 от 02.07.2012 г.:

- п.п.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по формированию списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей муниципальной услуги и определяем сроки и последовательность действий (административных процедур) при признании граждан нуждающимися в древесине для строительства индивидуальных жилых домов, ремонта индивидуальных жилых домов, строительства и (или) ремонта хозяйственных построек, для нужд отопления.»;

- п.п.5.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Для строительства индивидуального жилого дома: договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользования земельным участком.»;

- п.п.5.2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.2.3. Для ремонта индивидуального жилого дома, ремонта хозяйственных построек: свидетельство о праве собственности на индивидуальный жилой дом или на хозяйственные постройки.»;

- п.п. 5.2.6. Административного регламента считать утратившим силу

2. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  2  категории Вульф Т.Н.

И.О. Главы Мирненского поселения

Е.В. Вылегжанина

«01» августа  2013 г.

PAGE
6